Urkunde vom 12. Juli 1349 
Nos Alexander de Redinchaven et Reymboldus Puls, 
scabni Novimagenses, testamur quod consƟtuƟ coram 
nobis Bernardus de Puflic, OƩo eius frater, hermannus de 
Schorrenbergh, Gerarrdus Wolteri de Puflic, Alardus et 
Hermannus eiusdem Gerardi fratres ac Elmericus de 
Auƞorst recognoverunt se debere ut principales 
debitores manu comincta et quemlibet eorum insolidum 
venerabilibus viris dominis […] decano et capitulo 
ecclesie Xanctensis seu conservatoribus presenƟum de 
decimis segentum in Puflic presenƟs anni centum et 
septuaginta aureos clipeos monete imperatoris seu regis 
Francie de bono auroatque iusto pondere, una 
dimidietate dicte pecunie die beaƟ Andree apostoli 
proxime venturo et altera diidietate dicte pecunie die 
beate Gertrudis virginis deinde sequenƟ proximo in 
aureis clipeis predicƟs aut in pagamento eisdem aureis 
clipeis XancƟs eque bono persolvendis et eorundem 
principalium debitorum laboribus, periculis et expensis 

nullo casu infortunii ipsis suffragante XancƟs libere 
presentandis, alioquin assecuraverunt transacto 
quolibet solucionis termino ad monicionem dictorum 
creditorum seu conservatorum presenƟum aut alterius 
eorum nuncii intrare Novimagium iacendo ibidem in 
hospicio ipsis ab altero eorum demonstrando et 
unusquisque ipsorum cum equo aut quilibet ipsorum 
alium sibi eque sumptuosum cum equo pro se pondeno 
more hospitum ad commestus iacendo nullus ipsorum 
minus quam qunique BrabanƟnos commesƟone qualibet 
consumendo. Elapsa quindena a quolibet solucionis 
termino, sive iaceant ad commestus sive non, iidem 
creditores seu conservatores presenƟum predictam 
pecumniom pro quolibet termino transacto sibi compe 
tentem ad eorum dictum Iudeorum seu Lobardorum 
conquirere poterunt ad usuram. Nullus tamen ipsorum 
ex dicta iacenƟa commestus recedet, donec prefaƟs 
creditoribus seu conservatoribus presenƟum tam de 
summa capitali cuiuslibet termini transacƟ quam usura 
predicta accrescenƟ et expensis nunciorum in dicto 
negoƟo, sive sint […] canonici sive alii nuncii, 
miƩendorum cum equisvel sine equis fuerit ad eorum 
dictum plenarie saƟsfactum, dolo et fraude exclusis in 
premissis harum tesƟmonio liƩerarum sigillis nostris 
munitarum. Datum anno Domini MCCC quadragesimo 
nono dominica post diem beaƟ Kyliani marƟris.  

Wir, Alexander von Reindinghafen und Reimbold Puls, 
Schöffen von Nijmegen, bezeugen: Vor uns erschienen 
Bernard von Puijflijk, OƩo sein Bruder, Hermann von 
Schorrenberg, Gerhard, Sohn Walters von Puijflijk, Alard 
und Hermann, Brüder desselben Gerhard, sowie 
Elmerich von Ouƞorst. 
Sie bekannten, dass sie als Hauptschuldner, 
gemeinschaŌlich und jeder von ihnen einzeln für das 
Ganze haŌend, den ehrwürdigen Herren, dem Dekan 
und dem Kapitel der Kirche von Xanten oder deren